УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

« 28»  января 2022 г.                                                                                             № 209-11-53

О  закреплении территорий Ракитянского

района за организациями, осуществляющими

образовательную деятельность по программам

начального общего, основного общего и

среднего общего образования в 2022-2023 уч. г.

          На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации, Порядка приѐма на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02

сентября 2020 года № 458, регламентирующего правила приема граждан Российской

Федерации  на обучение по образовательным программам начального общего, основного

общего и среднего общего образования, в целях соблюдения конституционного права

граждан на получение общедоступного и бесплатного общего образования,  обеспечения

территориальной доступности образовательных организаций Ракитянского района,

реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, в целях обеспечения эффективной работы по

предоставлению муниципальных услуг в области образования для населения

приказываю:

1. Закрепить территории Ракитянского района за организациями, осуществляющими

образовательную деятельность по программам начального общего, основного общего

и   среднего общего образования (приложение  1).

2. Закрепить за  организациями, осуществляющими образовательную деятельность по

программам среднего общего образования  организации, осуществляющие

образовательную деятельность по программам основного общего образования

Ракитянского района, для продолжения обучения в 10 классах выпускников 9 классов

в 2022-2023 учебном году (приложение  2).

3. Закрепить за организациями, осуществляющими образовательную деятельность по

программам среднего общего образования  организации, осуществляющие

образовательную деятельность по программам начального общего образования

Ракитянского района,  для продолжения обучения выпускников 4 классов в 2022-2023

учебном  году (приложение  3).

4. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

программам начального общего, основного общего и   среднего общего образования на

территории Ракитянского района:

4.1. обеспечить учет и  прием детей в организации, осуществляющие

образовательную деятельность по программам начального общего, основного

общего и   среднего общего образования на территории Ракитянского района

согласно территорий, закрепленных за организациями;

4.2. разместить данный приказ на сайте общеобразовательной организации в срок до

15  марта 2022 года.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела

дошкольного и общего образования МКУ «Центр развития и оценки качества

образования» Назаренко Ж.В.

                         Начальник

управления образования

администрации Ракитянского района                                         И. Н.  Кутоманова

С приказом ознакомлены:

Новикова О.П.        _________

Псарѐва Е.С.            _________

Остапенко Л.Н.       _________

Пустоварова С.А.    _________

Присада И.В.           _________

Терещенко Т.А.       _________

Дмитриева И.Ю.     _________

Переверзева В.В.    _________

Шатная М.Н.           _________

Рязанов Ю. А.         _________

Гончарова Р.М.       _________

Дурманова Т.В.       _________

Кудинова Л.В.         _________

Капустин А.Е          _________

Спиридонова Н.А. _________

Матвеенко Е. И.     _________

Каруна Г.В.           _________

Полянская Алена Ивановна

8(47245) 55-4-51